МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ А.В. СУВОРОВА ПОСЁЛКА

НОВОСТРОЙКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

«14»  сентября 2020г.                                                                           №200/1

                                                       п. Новостройка

Об утверждении внедрения целевой модели наставничества

       В соответствии с Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019

г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразова-       тельным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», Письмом Минпросвещения России от 23.01.2020 N

МР-42/02 "О направлении целевой модели наставничества и методических

рекомендаций" (вместе с "Методическими рекомендациями по внедрению

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися"), Распоряжением Министерства

образования и науки Хабаровского края   № 887 от 10.09.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу наставничества на 2020-2025 г.г.

2. Утвердить Положение о наставничестве.

3. Утвердить "Дорожную карту" внедрения системы наставничества.

4. Назначить координатором целевой модели наставничества Грибову О.В.,

руководителя ШМО «Естественно - точных наук».

5. Назначить наставником, Маркову Д.В, учителя математики, информатики,

физики,  наставляемого молодого специалиста Горевой Н.А., учителя

математики.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Агееву Ю.В.,

заместителя директора по УВР.